
 

UCHWAŁA NR I/1//2024 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego rady gminy 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) oraz § 10 ust. 3 uchwały Nr XLI/410/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 września 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 4634 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, wybór w głosowaniu tajnym radnego Wojciecha Ferdycza na Przewodniczącego Rady 

Gminy Bartoszyce. 

§ 2. Protokół Nr 1/2024 Komisji Skrutacyjnej z dnia 7 maja 2024 r. stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/146/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

         

Przewodniczący obrad - Radny Senior  

  

         Sergiusz Antoni Sobótka



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 10 ust. 1 Statutu Gminy Bartoszyce, rada 

gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego rady bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

W procesie wyboru na funkcję przewodniczącego rady gminy istnieją dwa rodzaje aktów. Pierwszy z nich 

realizuje się w głosowaniu tajnym poprzez oddanie głosów na zgłoszonych kandydatów na funkcję 

przewodniczącego rady, a następnie ogłoszenia wyników przez Komisję Skrutacyjną. Jest to akt podstawowy 

i decydujący o wyborze, natomiast dla zakończenia procedury wyborczej niezbędne jest podjęcie formalnej 

uchwały o charakterze deklaratoryjnym, stwierdzającej wybór konkretnej osoby, która otrzymała wymaganą 

liczbę głosów, na konkretne stanowisko. 

Powyższe znajduje potwierdzenie w art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, gdzie rada gminy jako organ 

kolegialny podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwały, zatem sam akt głosowania, jako wyraz woli rady, jest 

niezbędnym warunkiem do sporządzenia struktury formalnej w postaci dokumentu urzędowego. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania na sesji w dniu 7 maja 2024 r. i ogłoszeniu wyniku wyborów przez 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, stwierdzenia wyboru na Przewodniczącego Rady dokonuje się 

uchwałą Rady Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


